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Bilag 1. Indstilling o m  sa tspul jen  på d e t  sociale o m r å d e  2 0 0 6 - 2 0 0 9  -  
27. o k t o b e r  2 0 0 5  

Partierne bag satspuljeforliget, Venstre, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Det 
Konservative Folkeparti, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti, har i de de- 
centrale forhandlinger aftalt at indstille til de afsluttende forhandlinger om finanslo- 
ven og den samlede udmøntning af satspuljen, at der disponeres således inden for 
det sociale område: 

Forstærket indsats for udsatte børn og unge 
I forlængelse af tidligere års satspuljeaftaler er partierne enige om at afsætte midler til 
en forstærket indsats for udsatte børn og unge. 

Partierne afsætter 60 mio. kr. over 4 år til en styrket indsats for at bekæmpe den ne- 
gative sociale arv. Udgangspunktet for indsatsen er, at der skal bygges bro mellem de 
mange eksisterende initiativer og skabes sammenhæng på tværs af sektorgrænser. 
Indsatsen skal: 

홢 opbygge systematisk viden om, hvilke indsatser der virker bedst, 

홢 udvikle indikatorer til at identificere, hvornår et barn har eller er på vej til at få 
problemer, 

홢 sikre, at udsatte børn og unge får en skolegang med udgangspunkt i deres sær- 
lige livsvilkår, 

홢 øge støtten til børn, der lever i voldsramte familier. 

Forligspartierne er desuden enige om at afsætte 40 mio. kr. over 4 år til forebyggelse 
af kriminalitet blandt unge under 15 år. 

Forsøg med fritidspas til udsatte børn 
Forligskredsen er enig om at gøre en særlig indsats for at give udsatte børn og unge 
bedre muligheder for at deltage i fritidstilbud. Derfor afsættes der en pulje på 17,5 
mio. kr. til kommunale forsøgsprojekter. Formålet er at afprøve forskellige modeller 
for at engagere børn og unge, som ikke tidligere har deltaget i fritidslivet. Forsøgene 
vil løbe i to år og vil blive afsluttet med en evaluering. 

Indsats over for udsatte grønlændere 
Satspuljepartierne vedtog i 2003 at gøre en særlig indsats overfor de socialt udsatte 
grønlændere i Danmark. Denne indsats har været fokuseret om projekter, der har 
opbygget viden om de udsatte grønlændere samt støtte til tolkning. 

Partierne er enige om, at indsatsen skal fortsættes og styrkes. Derfor afsættes der i alt 
20,7 mio. kr. til projekter for svage grønlændere. Den kommende indsats rummer 
bl.a.: 


